
Pracejovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.257181N, 13.849127E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 799 ha

Počet obyvatel: 321 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.pracejovice.cz

O obci
Obec Pracejovice, k níž náleží místní část Makarov, se nachází západním směrem od města
Strakonice.

Historie obce
První písemná zmínka o Pracejovicku je listina z roku 1233 na které je uveden Makarov v majetku kláštěra
sv. Jiří a dále listina datovaná rokem 1243. Území středního Pootaví bylo poprvé osídleno na
přelomu 2. a 1. tisíciletí před Kristem.

Ubytování a restaurace
Ubytování i stravování v obci poskytuje penzion Bažantnice.

Okolí a příroda
Obec Pracejovice se nacháhí v údolí chráněném ze tří stran zalesněnými kopci, s otevřeným
výhledem severovýchodním směrem na údolí řeky Otavy od Katovic ke Strakonicím. Východně od obce
se rozprostírá chráněné území Bažantnice u Pracejovic.

Současnost obce
Obec Pracejovice má vybudovanou kanalizaci a vodovod. V současné obci se nachází obecní knihovna,
kulturní zařízení a prodejna potravin. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Přímo obcí prochází cyklostezka číslo 1066. Obcí prochází také lokální turistická stezka, která
vede do krásného okolí obce.

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází kaplička Panny Marie. V Pracejovicích jsou také další kulturní památky a to
špýchar - Pracejovice č. p. 17, rodný dům Rudolfa Berana a Švehlův dům č. p. 13.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9271/pracejovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:12:10



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. V obci se nachází železniční zastávka. Dopravu v
lokalitě zajišťují taktéž místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9271/pracejovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:12:10


